PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За высокие спортивные достижения и вклад в развитие физической культуры и спорта:

	Богалий-Титовец Анну Ивановну
	-
	спортсмена-инструктора общественной организации «Российское физкультурно-спортивное общество «Локомотив».

1.2. За большой вклад в развитие математической науки и подготовку высококвалифицированных научных кадров:
	Ершова Юрия Леонидовича
	-
	директора Учреждения Российской академии наук Института математики имени С. Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук.

1.3. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

	Козлова Александра Петровича
	-
	начальника Инской дистанции пути Новосибирского отделения Западно-           Сибирской железной дороги открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

	Локтионова Владимира Ильича

	-
	генерального директора открытого акционерного общества «Катод».

1.4. За большой вклад в развитие системы музыкального образования подрастающего поколения:

	Марченко Александра Тихоновича
	-
	директора Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Новосибирская специальная музыкальная школа (колледж)».

1.5. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:

	Сергейчеву Раису Александровну
	-
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Западный».

1.6. За большой вклад в развитие системы подготовки высококвалифицированных педагогических кадров:
	Синенко Василия Яковлевича
	-
	ректора Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования».

1.7. За большой вклад в развитие системы высшего профессионального образования и подготовку высококвалифицированных специалистов:

	Фадейкину Наталью Васильевну
	-
	ректора Негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирская академия финансов и банковского дела».

1.8. За активную общественную деятельность и большой вклад в патриотическое воспитание молодежи города Новосибирска:

	Шурбина Ивана Ильича
	-
	ветерана Великой Отечественной войны, члена Городской общественной организации «Союз Кировчан».

1.9. За большой вклад в развитие культуры и плодотворную творческую деятельность:

Некоммерческое партнерство Вокально-инструментальный ансамбль «Белые росы».
1.10. За большой вклад в развитие театрального искусства и музыкальной культуры:

Федеральное государственное учреждение культуры «Новосибирский государственный академический театр оперы и балета».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                      (Гудовский А. Э.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	               Н. Н. Болтенко